Num. 204

Boletin Oficial de Aragoén 17/10/2019

ORDEN ECD/1360/2019, de 27 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de
subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cua-
lificacion inicial de formacién profesional, en la modalidad de talleres profesionales,
iniciados en el afio 2018, en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo
de Aragon 2014-2020.

Mediante la Orden ECD/530/2019, de 30 de abril, se convocaron subvenciones a enti-
dades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cualificacion inicial de forma-
cion profesional, en la modalidad de talleres profesionales, iniciados en el afio 2018, en el
marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo de Aragon 2014- 2020 (“Boletin
Oficial de Aragén”, numero 98, de 23 de mayo de 2019).

La motivacién de estas ayudas es lograr el desarrollo de programas de cualificacion inicial
en la Comunidad Auténoma de Aragén, que se hayan iniciado a partir de septiembre de 2018.
Estos programas tienen como objetivo que los alumnos alcancen competencias profesionales
propias de una cualificacion profesional de nivel 1 de la estructura actual del Catalogo Na-
cional de Cualificaciones Profesionales creado por la Ley Organica 5/2002, de 19 de junio, asi
como que tengan la posibilidad de una insercién sociolaboral satisfactoria y amplien sus com-
petencias basicas para proseguir estudios en las diferentes ensefianzas. Estas subvenciones
son susceptibles de ser cofinanciadas por el Programa Operativo Fondo Social Europeo de
Aragén 2014-2020.

De conformidad con la citada Orden de convocatoria, y siguiendo el procedimiento para la
concesioén de subvenciones que en ella se describe, se reune la comision de valoracién, con
fecha 26 de julio de 2019. En ella se comprueba que se han solicitado 19 subvenciones para
el desarrollo de programas de cualificacion inicial y que todos los expedientes se encuentran
correctamente documentados y cumplen los requisitos para ser subvencionables.

Asimismo, y puesto que el crédito consignado es suficiente para atender a todas las soli-
citudes, en aplicacion del punto 4 del apartado séptimo de la citada Orden de convocatoria,
no es necesario que la comision de valoracion aplique los criterios del apartado sexto ni rea-
lice prelacion alguna entre las mismas. Los importes propuestos por la comision son los
maximos recogidos en dicha Orden.

En base al informe emitido por la comisién de valoracién, la Direccion General de Innova-
cion y Formacioén Profesional, como érgano instructor, ha elevado la correspondiente pro-
puesta de concesion de subvenciones.

En consecuencia, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden ECD/530/2019, de 30 de abril,
y en uso de las competencias atribuidas en virtud del Decreto 314/2015, de 15 de diciembre,
del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas para los proyectos y por los importes
que figuran en el anexo de la presente Orden a las entidades locales alli citadas, ascendiendo
el importe total a 499.320 € (cuatrocientos noventa y nueve mil trescientos veinte euros), y
sera cofinanciado al 50% por el Departamento de Educacién, Cultura y Deporte y al 50% por
el Programa Operativo del Fondo Social Europeo de Aragén 2014-2020 con cargo al presu-
puesto prorrogado de 2018, a través de la Orden HAP/2068/2018, de 21 de diciembre (“Bo-
letin Oficial de Aragén”, numero 251, de 31 de diciembre de 2018), por la que se determinan
las condiciones a las que ha de ajustarse la prérroga del presupuesto de la Comunidad Aut6-
noma de Aragon de 2018, hasta la aprobacién de la Ley de Presupuestos para el ejercicio
2019, en las aplicaciones presupuestarias 18030/G/4226/460116/11201 por un importe de
249.660 € (doscientos cuarenta y nueve mil seiscientos sesenta euros) vy
18030/G/4226/460116/91001, por un importe de 249.660 € (doscientos cuarenta y nueve mil
seiscientos sesenta euros).

Teniendo en cuenta la adecuacion de los proyectos presentados a los criterios estable-
cidos, atendiendo a lo sefialado en el apartado décimo de la convocatoria y dada la disponi-
bilidad presupuestaria para atender todas las solicitudes presentadas, se adjudica a cada uno
de los programas presentados para desarrollar programas de cualificacion inicial en la moda-
lidad de taller profesional, la cantidad de 26.280 €. (veintiséis mil doscientos ochenta euros).
Esta cantidad no rebasa en ningun caso las cantidades solicitadas por los beneficiarios, ni el
limite del 80% de la actividad subvencionable, tal y como indica el articulo 34.10 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn.

Segundo.— Las entidades beneficiarias de estas ayudas deberan manifestar la acepta-
cion de la subvencién concedida. Dicha aceptacion se realizara presentando el anexo Il de la

28322

csv: BOA20191017014



Num. 204

Boletin Oficial de Aragoén 17/10/2019

Orden ECD/530/2019, de 30 de abiril, en la Direccion General de Innovacién y Formacién
Profesional, en el plazo de 10 dias habiles a partir de la publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragén” de la presente Orden de concesion. De no recibirse la aceptacion en el plazo sefia-
lado, se entendera que renuncian a la misma.

Tercero.— La subvencién se hara efectiva mediante transferencia bancaria, conforme a
los criterios previstos en el apartado duodécimo de la Orden ECD/530/2019, de 30 de abril. A
tal efecto, las entidades beneficiarias deberan estar dadas de alta de los datos identificativos
y bancarios en el fichero de terceros de la contabilidad de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Cuarto.— Se procederera a realizar el pago de la subvencion a las entidades locales be-
neficiarias de programas de cualificacion inicial, una vez comprobado que éstas han presen-
tado la documentacion justificativa del total del programa prevista en el apartado duodécimo
de la Orden de convocatoria, ante la Direccion General de Innovaciéon y Formacién Profe-
sional en el plazo de 10 dias a contar desde la publicacion de la presente Orden en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

En el caso de que la cantidad justificada fuese inferior a la del proyecto presentado, el
pago del importe final de la subvencién se reducira de forma proporcional a la cuantia justifi-
cada.

Los gastos imputados a estas subvenciones deberan cumplir con los criterios generales
de subvencionalidad del Fondo Social Europeo del periodo de programacion 2014-2020, es-
tablecidos en el Reglamento (UE) 1303/2013, en el Reglamento (UE) 1304/2013 y en el resto
de nomativa aplicable.

Quinto.— . En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo dispuesto en los
articulos 9 y 52 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, también,
segun lo indicado en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la
Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragdn, estaran obligados a suministrar a las
entidades previstas en el articulo 4 de la citada Ley, a las que se encuentren vinculados,
previo requerimiento y en un plazo de quince dias, toda la informacién necesaria para el cum-
plimiento por aquéllas de las obligaciones previstas en el Titulo Il, ademas de a lo sefialado
en el apartado decimoquinto de la Orden de convocatoria y al resto de la legislacion vigente
en materia de subvenciones, debiendo someterse y colaborar en las actuaciones de control y
comprobacién que realicen tanto la Intervencién General como el Tribunal de Cuentas y la
Céamara de Cuentas de Aragon.

Sexto.— Esta Orden se publicara, con efectos de notificacién a los beneficiarios, en el
“Boletin Oficial de Aragén”. Ademas, se publicara en la Pagina web del Departamento de
Educacién, Cultura y Deporte y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Séptimo.— Contra la presente Orden, podra interponerse directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Aragon, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacién
en el “Boletin Oficial de Aragdn”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro
que pudiera interponerse.

No obstante, en aplicacion de lo dispuesto en el articulo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, las entidades locales podran formular requerimiento previo dirigido al Consejero de Edu-
cacion, Cultura y Deporte en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de publicacién
en el “Boletin Oficial de Aragén”, de la presente Orden.

Zaragoza, 27 de septiembre de 2019.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

28323

csv: BOA20191017014



Num. 204

Boletin Oficial de Aragoén

17/10/2019

-_—
_—

GOBIERNO
DE ARAGON

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragon 2014-2020

Construyendo Europa desde Aragén

ANEXO

RELACION DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Unién Europea

, IMPORTE | IMPORTE | PORCENTAJE
ENTIDAD CODIGO | NOMBRE DELPROGRAMA | e ob | O | FooNCEnIDD
AYUNTAMIENTO DE FRAGA HOT091_1 | AYUDANTE DE COCINA 32.850,00€ | 26.280,00 € 80%
OPERARIO DE VIVEROS,
AYUNTAMIENTO DE HUESCA | AGA164_1 | JARDINES Y CENTROS DE 3315500 € | 26280,00€ |  79,26%
JARDINERIA
AYUDANTE DE INSTALACIONES
AYUNTAMIENTO DE HUESCA | ELE255_1 | ELECTROTECNICAS Y DE 33.15500€ | 26280,00€ |  79,26%
TELECOMUNICACIONES
OPERARIO AUXILIAR DE
AYUNTAMIENTO DE JACA AGAt64_1 | STERARIC S 40.000,00€ | 26.280,00€ |  6570%
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA ACTIVIDADES AUXILIARES DE
V=S RIS comatz_1 | ASTHIDAD! 33.150,00€ | 26280,00€ |  79,27%
OPERACIONES DE FONTANERIA
A R #ARAGOZA | 1MA367_1 | Y CALEFACCION- 33.650,00€ | 2628000€ |  78,09%
CLIMATIZACION DOMESTICA
OPERACIONES AUXILIARES DE
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA | ApG305_1 | SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y | 59.307,52€ | 26.280,00€ |  44,31%
-IMEFEZ ALMOZARA-
GENERALES
OPERACIONES AUXILIARES EN
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA | 1195 1 | ELECTROMECANICA DE 4110000 € | 26.280,00€ |  6394%
-IMEFEZ CASCO VIEJO- ~ .
VEHICULOS
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA SERVICIOS AUXILIARES DE
TS O 2 MPo22_1 | SERVICIOS A 41100,00€ | 26.280,00€ |  6394%
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA SERVICIOS AUXILIARES DE
il oIS MP118_1 | SERVICIOS 48.33500€ | 26.280,00€ |  5437%
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA .
by RN TS D ARG410_1 | REPROGRAFIA 62317,66€ | 26280,00€ |  42,17%
OPERACIONES AUXILIARES DE
MONTAJE DE INSTALACIONES
AVENTMIENTO DE ZARAGOZA | EE255_1 | ELECTROTECNICAS Y 59.547,01€ | 26280,00€ |  44,13%
TELECOMUNICACIONES EN
EDIFICIOS
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA TRABAJOS DE CARPINTERIA Y
N MAM276_1 | /RS 57.067,18€ | 26280,00€ |  46,05%
OPERACIONES AUXILIARES DE
A e ZARAGOZA | £0c272_1 | REVESTIMIENTOS CONTINUOS | 6452150 € | 26.28000€ | 40,73%
EN CONSTRUCCION
ACTIVIDADES AUXILIARES EN
mg;‘g@"gm;g_% ZARAGOZA | AGA164_1 | VIVEROS, JARDINES Y 60.007,44 € | 26.280,00 € 43,79%
CENTROS DE JARDINERIA

PRS E2- F 02

28324

csv: BOA20191017014



Num. 204

Boletin Oficial de Aragoén

17/10/2019

"E“: gOBIERNO

E ARAGON

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragon 2014-2020

Construyendo Europa desde Aragén

Unién Europea

ENTIDAD CODIGO NOMBRE DEL PROGRAMA | J ORI E | R PR e
’}IAUE"LTEAZMS'E\NTJ%&E_ZARAGOZA MAM276._1 IAFL{JP&%’FEOS DE CARPINTERIAY | g 51050€ | 26.280,00 € 42,72%
o o ZARAGOZA | EnE31_1 | DR O AN PE | 6279048 € | 26.280,00 € 41,85%
mg’;‘g@%ﬂggﬁ;ﬁﬁmom FMEO31_1 ?EBEFTQ%NOESMAEUC%Q?ES DE | 65.174,33€ | 26.280,00 € 40,32%
AVENIONIENTO DE SARAGOZA | Mamzre_1 | [RABIMOS DE CARPINTERIAY | o) 155 12€ | 26.280,00 € 42,27%

MUEBLE

PRS E2- F 02

28325

csv: BOA20191017014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1350/2019, de 26 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por promoción interna, en el Cu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de mayo de 2018, para

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC), en Laboratorios de Ciencia de Materiales, edificio 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1351/2019, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos Albada del CEIP Lucien Briet, para la gestión del sistema de Banco de Lib
	ORDEN PRI/1352/2019, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos CEIP Jerónimo Zurita y Castro, para la gestión del sistema de Banco de Li
	ORDEN PRI/1353/2019, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos CEIP Ramón Sainz de Varanda, para la gestión del sistema de Banco de Libr
	ORDEN PRI/1354/2019, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del IES José Manuel Blecua, para la gestión del sistema de Banco de Libro
	ORDEN PRI/1355/2019, de 17 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos La Almozara, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centro

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1356/2019, de 30 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 24 de septiembre de 2019, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de discipli

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1357/2019, de 4 de octubre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/842/2019, de 9 de julio, por la que se convocaron para el año 2019 las subvenciones previstas en la Or
	ORDEN EPE/1358/2019, de 11 de octubre, por la que se modifica la Orden EIE/497/2019, de 13 de mayo, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales relativos al desarrollo del vehículo eléctrico.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1359/2019, de 27 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación y Formación Profesional para 
	ORDEN ECD/1360/2019, de 27 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales, i

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de cambio de orientación productiva a cebo y amplia
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el Informe de impacto ambiental del proyecto de planta solar



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de línea aérea de media tensión 15 kV doble circui
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se hace público el resultado de los procedimientos de concurrencia competitiva para el otorgamiento de sendas concesiones demaniales para la puesta en marcha, explotación y conservación de las plantas de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la concentración parcelaria de la zona de Valpalmas (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la concentración parcelaria de la zona de Monreal de Ariza (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Las Fu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de Ampliación explotación bovino de cebo hasta 800
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Colada de Bandaliés a Coscullano” y “Colada de Ciano”, de titularidad 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de la Cañadilla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de El Frasno 




